
CITTÀ di MONTESILVANO
(Provincia di Pescara)

Piazza Diaz, 1 - 65015 MONTESILVANO - codice fiscale 00193460680 - Tel. 085.44811 

www.comune.montesilvano.pe.it

Prot.  n. 13264          Montesilvano,  27 Febbraio 2026

AVVISO 

RICHIESTA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Oggetto:  Avviso di  indagine di  mercato finalizzato all’acquisizione di  disponibilità a 
partecipare alla  procedura negoziata  sotto  soglia  ex  art.  50,  c.  1,  lett.  e)  del  D.  lgs. 
36/2023  per  l’affidamento  di  un  Accordo  Quadro  per  successivi  affidamenti delle 
prestazioni  di  “service audio  e  luci” nell’ambito  delle  manifestazioni  ed eventi 
organizzati dal Comune nel corso della stagione estiva 2026 e per manifestazioni ed 
eventi sporadici fino al 31 Maggio 2027.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:
- in linea con le previsioni programmatiche e del bilancio di previsione, durante la stagione 

estiva,  ma  anche  successivamente,  l’Amministrazione  comunale  -  oramai  da  tempo  - 
predispone un cd. calendario degli eventi estivi, articolato in molteplici iniziative, eventi, 
appuntamenti artistico-culturali e occasioni di svago, rivolti sia ai residenti che ai turisti,  
con  l’obiettivo  di  promuovere  lo  sviluppo  del  territorio  e  l’immagine  di  Montesilvano 
attraverso l’incentivazione di momenti di animazione e spettacolo in diverse zone della 
città ;

- in tale direzione, con l’Avviso pubblicato il 15 Gennaio 2026 l’Amministrazione comunale 
ha invitato tutti i soggetti interessati a proporre proprie iniziative per la formazione del 
cartellone degli  eventi  estivi,  fissando quale termine di  scadenza per la ricezione delle 
proposte la data del 28 Febbraio 2026;

- sulla base delle proposte pervenute e con l’eventuale integrazione successiva di ulteriori  
iniziative,  l’Amministrazione  comunale  è  prossima  all’individuazione  del  quadro  degli 
artisti e degli eventi da inserire nella programmazione 2026;

- da informazioni assunte per le vie brevi, risulta essere intenzione dell’Amministrazione 
comunale quella di confermare l’impostazione dello scorso anno, vale a dire di riproporre 
un  calendario  di  eventi  che  prevederà ,  a  partire  da  metà  giugno  prossimo  – e con  il 
proposito di allietare la passeggiata della cittadinanza e dei turisti lungo l’area pedonale – 
la esibizione pressoché  tutte le sere di artisti anche singoli o in piccoli gruppi di due/tre 
artisti nelle aree di largo Venezuela, Pontile di viale Europa, viale Abruzzo, Montesilvano 
Colle, spiaggia libera, etc., oltre alla realizzazione  di eventi di maggiore richiamo per il  

Pagina 1 di 8

             SETTORE II – SERVIZI ALLA PERSONA

http://www.comune.montesilvano.pe.it/


pubblico che, verosimilmente, si terranno presso l’area cd. “Teatro del Mare” di viale A.  
Moro e presso la nuova cd. “Arena dei Fiori” di via A. D’Andrea;

Evidenziato che:
- per  la  realizzazione  degli  eventi  ed  al  fine  di  garantire  il  corretto  espletamento  delle 

manifestazioni  che  saranno  incluse  nel  “Cartellone  estivo  2026”,  nel  rispetto  della 
normativa vigente, sarà  necessario garantire le prestazioni di service audio e luci, oltre ad 
eventuali noleggi di palchi, ledwall, barriere antipanico;

- in linea con quanto avvenuto gli anni pregressi, risulta ragionevole oltre che opportuno 
eseguire – nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza, favor partecipationis, oltre 
che dei principi oggi enunciati nel Libro I, Parte I, Titolo I del d.lgs. 36/2023, tra cui quello  
del  risultato – una indagine esplorativa finalizzata all’acquisizione di  manifestazioni  di 
interesse a partecipare alla procedura negoziata che sarà  indetta dallo scrivente servizio 
per l’affidamento di  un Accordo Quadro per successivi  affidamenti  delle prestazioni  di  
“service audio e luci” effettivamente necessarie man mano che  se ne presenterà  l’esigenza 
nell’ambito  delle  manifestazioni  estive  organizzate  dal  Comune,  con  decorrenza, 
indicativamente,  da  metà  giugno  e  fino  al  15  settembre  2026,  oltre  che  per  eventi 
singoli/sporadici che l’Amministrazione intenderà  organizzare per i periodi successivi per la 
durata di anni uno e comunque fino alla data del 31 Maggio 2027, con la precisazione che il 
Comune, a suo insindacabile giudizio, si riserva di prorogare l’Accordo Quadro in parola sino 
al 31 Dicembre 2027;

Precisato che:
- data la natura degli eventi, non tutti sono uguali, né  sono organizzati nello stesso modo; 

ragion  per  cui  risulta  difficoltoso  predeterminare  con  certezza  sia  la  tipologia  e, 
soprattutto,  la quantità  e  le  modalità  -  anche  tecniche  -  di  realizzazione  delle  diverse 
iniziative che saranno realizzate nel corso della stagione estiva;

- oltre a ciò , va considerato che il “calendario degli eventi” - che è  in fase di predisposizione - 
resta comunque suscettivo di modifiche/integrazioni, dal momento che l’Amministrazione 
comunale si  riserva comunque di poter rivedere il  predetto calendario in un momento 
successivo, anche in ragione delle possibili modifiche degli stanziamenti di bilancio a ciò  
destinati;

- alla  stregua  di  quanto  sopra,  considerato  che  le  tipologie  di  prestazioni  da  rendere 
dipenderanno dalle caratteristiche dei molteplici eventi da realizzare - tenuto conto anche 
del fatto che gli eventi si terranno, nel corso della stagione estiva, quasi tutti i giorni e con 
modalità  che saranno concertate,  di  volta in volta,  con i  rispettivi  organizzatori  -  risulta 
sostanzialmente  impossibile,  in  questa  fase,  definire  con  esattezza  l’entità  e  le  diverse 
tipologie delle prestazioni di service audio luci che si renderanno effettivamente necessarie;

- allo  stato,  anche  tenuto  conto  dell’impostazione  degli  scorsi  anni,  l’entità  di  possibili 
prestazioni di  service audio luci che dovranno essere previste per la corretta realizzazione 
degli eventi estivi che si terranno, indicativamente, da metà  giugno e fino al 15 settembre 
2026, può  quantificarsi in circa n. 60/80, nelle varie tipologie di cui alle schede tecniche tipo 
allegate al presente avviso,  e  può  quantificarsi in un valore di circa € 60.000,00/70.000,00, 
oltre IVA; a tali  prestazioni dovranno aggiungersi quelle che si renderanno verosimilmente 
necessarie per la realizzazione degli eventi e delle iniziative sporadiche che il Comune di 
Montesilvano intenderà  organizzare dopo il  15 settembre 2026 e,  comunque,  fino al  31 
Maggio 2027, quantificabili in circa n. 10/15, per un valore di circa € 15.000,00/25.000,00   
oltre IVA;

- Il Comune, a suo  insindacabile giudizio, si riserva di prorogare l’Accordo Quadro in parola 
sino al 31 Dicembre 2027, nel rispetto del limite massimo pari ad € 216.000,00, soglia al di 
sotto della  quale è  possibile  procedere mediante il  ricorso alla  procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. lgs. 36/2023;

Pagina 2 di 8



- al  fine  di  consentire  di  avviare  la  procedura  negoziata,  tenuto  conto  dell’esperienza 
pregressa e delle esigenze emerse ogni qualvolta si è  provveduto alla realizzazione degli 
eventi, risulta logico e ragionevole dotarsi di una sorta di catalogo di possibili prestazioni 
con la individuazione dei costi unitari delle varie principali tipologie di service audio luci di 
cui alle schede tecniche allegate al presente avviso, e per il noleggio di  ledwall e barriere 
antipanico, nonché  per il noleggio di un palco modulare delle dim. 10 x 8, altezza m 1,00 o di  
diverse dimensioni dotato del collaudo annuale e completo delle certificazioni di corretto 
montaggio e messa terra, onde consentire la formalizzazione di un “Accordo quadro” per i 
successivi  affidamenti  delle  prestazioni  effettivamente  necessarie  man  mano  che  se  ne 
presenterà  la esigenza nell’ambito delle manifestazioni  estive organizzate dal Comune, con 
decorrenza, indicativamente, da metà  giugno e fino al 15 settembre 2026, oltre che per eventi 
singoli/sporadici  per i periodi successivi per la durata di anni uno e comunque fino al 31 
Maggio 2027;

- l’affidamento delle prestazioni avverrà  successivamente man mano che saranno definite nel 
corso della stagione l’entità  e la tipologia di prestazioni necessarie;

- Le schede tecniche-tipo vengono allegate al presente avviso al solo fine di meglio precisare il 
contenuto tecnico ed organizzativo delle prestazioni di service audio e luci che si renderanno 
verosimilmente necessarie per la corretta realizzazione degli eventi  e, comunque, le stesse 
potranno  essere  oggetto  di  modifiche  e/o  ulteriori  specificazioni  con  la  indizione  della 
procedura negoziata;

Rilevato che:
- Le prestazioni anzidette configurano evidentemente appalti di servizi ai sensi della vigente 

normativa in materia così come, peraltro, interpretata dalla giurisprudenza amministrati-
va e contabile;

- per quanto fin qui detto, risulta logico e ragionevole procedere alla pubblicazione di apposito 
Avviso pubblico, al quale sarà  data ampia pubblicità , al fine di acquisire manifestazioni di in-
teresse da parte degli operatori del settore potenzialmente interessati a partecipare alla pro-
cedura negoziata che sarà  indetta dallo scrivente servizio per la formalizzazione di un Accor-
do Quadro per consentire di affidare, al migliore offerente,  le prestazioni di service audio e 
luci che si renderanno effettivamente necessarie man mano che se ne presenterà  la esigenza 
nell’ambito delle manifestazioni estive organizzate dal Comune, indicativamente a partire da 
metà  giugno e fino al 15 settembre 2026, oltre che per eventi singoli/sporadici che saranno 
verosimilmente organizzati dall’Amministrazione comunale anche oltre la stagione estiva e, 
comunque, con validità  fino alla data del 31 Maggio 2027, con la precisazione che il Comune, 
a suo insindacabile giudizio, si riserva di prorogare l’Accordo Quadro in parola sino al 31 Di-
cembre 2027;

- tale soluzione consente di evitare di dovere di volta in volta procedere a continue richieste di 
preventivi;

- La soglia ex art. 14, co. 1,  lett. c), del D. lgs. 36/2023 è  pari ad € 216.000,00, per cui nella 
presente fattispecie  risulta possibile agire mediante una procedura negoziata sotto soglia 
ex art. 50, c. 1, lett. e) del D.lgs 36/2023;

- il  procedimento  amministrativo  in  parola  viene  conformato  alle  indicazioni  fornite 
dall’ANAC con le “Linee Guida n. 4” recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pub-
blici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazio-
ne  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”,  approvate  con delibera  n.  1097 del 
26.10.2016,  che trovano oggi la loro disciplina nel Libro II, Allegato II.1 al nuovo codice dei 
contratti pubblici, espressamente richiamato dall’art. 50, comma 2, del nuovo codice degli 
appalti;

- in  particolare,  è  previsto  che  la  stazione  appaltante  assicura  l’opportuna  pubblicità  
dell’attività  di esplorazione del mercato, scegliendo gli strumenti più  idonei in ragione del-
la rilevanza del contratto per il settore merceologico di riferimento e della sua contendibi-

Pagina 3 di 8



lità . A tal fine la stazione appaltante pubblica un avviso sul suo sito istituzionale e sulla 
Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC;

- la scelta del contraente sarà  effettuata mediante procedura negoziata sotto soglia, ai sensi 
dell’art. 50, c. 1, lett. e) del D. lgs. n. 36/2023, con l'utilizzo del criterio del prezzo più  bas-
so;

- alla successiva procedura negoziata da indire ai sensi dell’art.  50, c.  1, lett.  e) del D.lgs 
36/2023, saranno invitati tutti, indistintamente, gli operatori economici che avranno ma-
nifestato il proprio interesse a partecipare ed in possesso dei requisiti richiesti nel presen-
te avviso;

- lo scrivente servizio si riserva, altresì, di invitare alla procedura negoziata anche soggetti   
che non abbiano presentato la manifestazione di interesse o soggetti che abbiano fatto per-
venire la propria manifestazione di interesse oltre la scadenza del termine previsto dal 
presente avviso.

Richiamati:
- l’art. 59 del D. lgs. 36/2023, a norma del quale “le stazioni appaltanti possono concludere Ac-
cordi Quadro di durata non superiore a quattro anni, salvo casi eccezionali debitamente moti-
vati, in particolare con riferimento all’oggetto dell’accordo quadro. L’accordo quadro indica il  
valore stimato dell’intera operazione contrattuale […];
- l’art. 2, comma 1, lett. n) dell’allegato I.1 al nuovo codice degli appalti, che definisce l’accordo
quadro come “l’accordo concluso tra una o più stazioni appaltanti e uno o più operatori econo-
mici, il cui scopo è quello di stabilire le clausole relative agli appalti da aggiudicare durante un  
dato periodo, in particolare per quanto riguarda i prezzi e, se del caso, le quantità previste”;

RENDE NOTO CHE

L’Amministrazione comunale di Montesilvano intende procedere all’indizione di una procedu-
ra negoziata sotto soglia per  la definizione di un Accordo Quadro per successivi affidamenti 
delle prestazioni di “  service   audio luci”, di noleggio di   ledwall  , barriere antipanico e di noleggio   
palco nell’ambito delle manifestazioni estive organizzate dal Comune, con decorrenza indicati-
vamente da metà  giugno e fino al 15 settembre 2026, oltre che per eventi singoli/sporadici orga-
nizzati dal Comune per i periodi successivi per la durata di anni uno e, comunque, fino alla data 
del 31 Maggio 2027.

Il Comune, a suo insindacabile giudizio, si riserva di prorogare l’Accordo Quadro in parola sino al 
31 Dicembre 2027, nel rispetto del limite massimo pari ad € 216.000,00, soglia al di sotto della  
quale è  possibile procedere mediante il ricorso alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. e) del D. lgs. 36/2023;

Il  presente  avviso  non  costituisce  né  un’offerta  contrattuale,  né  una  sollecitazione  a 
presentare  offerta,  ma  è  solo  una  indagine  di  mercato  esplorativa  non  vincolante  per 
l’Amministrazione Comunale di Montesilvano, finalizzata a reperire sul mercato gli operatori 
da invitare alla successiva procedura negoziata da condurre ai sensi dell’  art.    50  , c. 1, lett.    e  )   
del D.lgs   36  /2023  .

Allo stato, per quanto detto più  sopra ed anche in ragione dell’esperienza e dell’impostazione 
degli  scorsi  anni,  l’entità  di  possibili  prestazioni  di  service audio  luci  che  dovranno  essere 
previste per la corretta realizzazione degli eventi estivi  - che si terranno, indicativamente, a 
partire da metà  giugno e fino al 15 settembre 2025 - può  quantificarsi in circa n. 60/80, nelle 
varie tipologie di cui alle schede tecniche tipo allegate al presente avviso,  e  può  quantificarsi in 
un valore di circa € 60.000,00/70.000,00, oltre IVA.

Pagina 4 di 8



A tali prestazioni dovranno aggiungersi quelle che si renderanno verosimilmente necessarie per 
la  realizzazione  degli  eventi  e  delle  iniziative  sporadiche  che  il  Comune  di  Montesilvano 
intenderà  organizzare  dopo  il  15  settembre  2026  e,  comunque,  fino  al  31  Maggio  2027, 
quantificabili in circa n. 10/15, per un valore di circa € 15.000,00/25.000,00 oltre IVA.
Il  criterio di  aggiudicazione che verrà  applicato nella successiva procedura negoziata sarà  
quello del prezzo più  basso rispetto ai prezzi posti a base di gara che verranno riportati in 
ciascuna delle schede tecniche tipo.

Modalità di partecipazione:  
I soggetti interessati a partecipare sono invitati a presentare una manifestazione di interesse 
entro le ore 13:00 del giorno 17 Aprile 2026, da trasmettere con le seguenti modalità :

 sulla piattaforma Maggioli di e-procurement “Appalti & Contratti”;
 a  mezzo  pec,  indirizzata  al  seguente  indirizzo: 

protocollo@comunemontesilvano.legalmail.it;
 a mezzo raccomandata del servizio postale;
 mediante agenzia di recapito autorizzata;
 mediante consegna a mano, al seguente indirizzo: Comune di Montesilvano – Settore 

II-Servizi alla Persona – Ufficio Eventi – Piazza Diaz, 1 – 65015 Montesilvano (PE),
utilizzando  preferibilmente  i  modelli  Allegato  1 e  Allegato  2,  parte  integranti  del 
presente avviso.

L’Amministrazione  si  riserva  di  invitare  alla  successiva  procedura  negoziata  anche  quegli 
operatori economici che eventualmente dovessero far pervenire la propria manifestazione di  
interesse oltre il predetto termine del 17 Aprile 2026.

Soggetti ammessi a partecipare alla selezione – requisiti  - condizioni
Possono  presentare  domanda  di  partecipazione  i  soggetti  di  cui  all’art.  65 e  segg.  D.  lgs. 
36/2023  che non incorrano nelle cause di esclusione di cui  agli artt. 94 e ss. del medesimo 
decreto  e,  quindi,  gli  operatori  economici  singoli  o  riuniti  o  consorziati,  o  che  intendano 
riunirsi e consorziarsi, nonché  concorrenti con sede in altri Stati, alle condizioni ivi poste, che 
siano  in  possesso,  al  momento  della  manifestazione  d’interesse,   dei  requisiti  di  ordine 
generale, professionale e di qualificazione previsti nel presente avviso.

I requisiti di partecipazione alla   procedura negoziata   sono i seguenti:  
A) Possono partecipare al presente procedimento gli operatori in possesso dei requisiti di  

ordine generale ex artt. 94 e ss. del D. lgs. 36/2023;
B) I  soggetti  che  intendano  partecipare  alla  presente  gara  d’appalto  devono  essere  in 

possesso dei seguenti requisiti da attestare con i  modelli di dichiarazione allegati:

Requisiti di idoneità :
 (  se  tenuto  in  base  alla  vigente  normativa)  iscrizione  nel  Registro  della  camera  di 

commercio,  industria,  artigianato  e  agricoltura  o  nel  registro  delle  commissioni 
provinciali per l'artigianato, o presso i competenti ordini professionali.

Requisiti di capacità  ordine generale:
- Insussistenza di una delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e ss. D. lgs. 36/2023;
- Insussistenza delle cause di esclusione ex D. lgs. 159/2011 e s.m.i. (“antimafia”);

Requisiti di capacità  economica e finanziaria: 
 avere conseguito nell’ultimo triennio un fatturato globale nel settore dei servizi oggetto della 

presente procedura non inferiore ad € 40.000,00, IVA esclusa;

Requisiti di capacità  tecnica:

Pagina 5 di 8

mailto:protocollo@comunemontesilvano.legalmail.it


 abilitazione  ad  operare  sulla  piattaforma  Maggioli  di e-procurement “Appalti  & 
Contratti”  nonché  la  capacità  tecnica  di  realizzare  le  prestazioni  secondo  le  condizioni 
previste nelle schede tecniche allegate.

Prescrizioni particolari inerenti l’istituto dell’avvalimento
Nel caso in cui le imprese in possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e ss. del D. lgs. 
36/2023,  risultino  carenti  dei  requisiti  di  carattere  economico-finanziario  richiesti,  ma 
vogliano partecipare alla gara utilizzando l’istituto dell’avvalimento, potranno soddisfare tale 
loro esigenza presentando, nel rispetto delle prescrizioni del DPR 445/2000,  la dichiarazione 
allegata e la documentazione prevista dall’art. 104 del D. lgs. 36/2023.

Piattaforma telematica di negoziazione
La procedura negoziata sarà  svolta per il tramite della Piattaforma di  e-procurement in uso 
della Maggioli “Appalti&Contratti", accessibile ai seguenti link: 
https://appalti.comune.pescara.it/PortaleAppalti/it/ppgare_registr.wp
https://appalti.comune.pescara.it/Appalti/InitLogin.do
https://appalti.comune.pescara.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp?.

Le istruzioni di utilizzo e i manuali di supporto sono reperibili sul Portale Appalti del Comune 
di Pescara, mediante accesso ai seguenti link:

 https://appalti.comune.pescara.it/PortaleAppalti/it/  
ppgare_doc_accesso_area_riserv.wp?_csrf=PEPOZQ2QH64YI0XSDTME77JJUTAVHT0F;

 https://appalti.comune.pescara.it/PortaleAppalti/it/ppgare_doc_istruzioni.wp?  
_csrf=F2M97517FLJWWDQ03405S05D463U9T0M).

Ulteriori precisazioni:
- I  soggetti  proponenti  attesteranno  il  possesso  dei  requisiti  richiesti  mediante 

dichiarazione da presentare, a pena di esclusione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000;

- Sono ammessi alla gara i concorrenti di cui all’art. 65 e ss. del D. lgs. 36/2023, nonché  i 
concorrenti con Sede in altri Stati diversi dall’Italia, ai sensi del richiamato D. lgs.;

- Sono, altresì, ammessi i concorrenti costituiti da soggetti che intendono riunirsi o consor-
ziarsi ai sensi dell’art. 68 del D. lgs. 36/2023. In tal caso, l’impegno a costituire l’A.T.I. o il 
raggruppamento, al fine di garantire l’immodificabilità  ai sensi dell’art. 68, comma 15, del 
D. Lgs. 36/2023, deve specificare il modello (orizzontale, verticale o misto), nonché  speci-
ficare le parti del servizio che verranno eseguite da ciascuna associata;

- Non  è  ammesso  che  un  operatore  partecipi  alla  presente  procedura  singolarmente  e 
contestualmente quale componente di altro raggruppamento temporaneo o di consorzio 
ordinario,  ovvero  partecipi  a  più  raggruppamenti,  pena  l’esclusione  dal  procedimento 
dell’operatore stesso e del raggruppamento o del consorzio al quale l’operatore partecipa;

- La presente procedura, fermo restando quanto detto più  sopra, non ingenera alcun obbligo 
in  capo  al  Comune  alla  successiva  indizione  della  procedura  negoziata  né  implica  il 
riconoscimento   di  alcun  diritto  o  aspettativa  in  capo  agli  operatori  che  abbiano 
manifestato il proprio interesse;

- Alla  successiva  procedura  di  gara  saranno  invitati  tutti,  indistintamente,  gli  operatori   
economici che avranno manifestato il proprio interesse a partecipare ed in possesso dei 
requisiti richiesti nel presente avviso.

- L’Amministrazione, altresì:
o si  riserva  di  invitare  alla  procedura  negoziata  anche  soggetti  che  non  abbiano   

presentato  la  manifestazione di  interesse  o  soggetti  che  abbiano fatto  pervenire  la 

Pagina 6 di 8

https://appalti.comune.pescara.it/PortaleAppalti/it/ppgare_doc_istruzioni.wp?_csrf=F2M97517FLJWWDQ03405S05D463U9T0M
https://appalti.comune.pescara.it/PortaleAppalti/it/ppgare_doc_istruzioni.wp?_csrf=F2M97517FLJWWDQ03405S05D463U9T0M
https://appalti.comune.pescara.it/PortaleAppalti/it/ppgare_doc_accesso_area_riserv.wp?_csrf=PEPOZQ2QH64YI0XSDTME77JJUTAVHT0F
https://appalti.comune.pescara.it/PortaleAppalti/it/ppgare_doc_accesso_area_riserv.wp?_csrf=PEPOZQ2QH64YI0XSDTME77JJUTAVHT0F
https://appalti.comune.pescara.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://appalti.comune.pescara.it/Appalti/InitLogin.do
https://appalti.comune.pescara.it/PortaleAppalti/it/ppgare_registr.wp


propria manifestazione di interesse oltre la scadenza del termine previsto dal presente 
avviso.

- Si precisa, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:
 il contratto avrà  ad oggetto la prestazione dei suddetti servizi;
 il contratto sarà  stipulato nelle forme di legge e verrà  precisato con la procedura nego-

ziata;
 le clausole negoziali essenziali saranno meglio precisate in sede di procedura negozia-

ta;
 La scelta del contraente sarà  effettuata mediante procedura negoziata sotto soglia, ai 

sensi dell’art.  50, c. 1, lett.  e) del D. lgs.  36/2023,  con l'utilizzo del criterio del prezzo 
più  basso.

Modalità di finanziamento –  contratto
- Il servizio oggetto del presente procedimento è  finanziato con fondi propri del Comune.
- Il contratto avrà  una durata fino al 31.05.2027.
- Il Comune, a suo insindacabile giudizio, si riserva di prorogare l’Accordo Quadro in parola 

sino al 31 Dicembre 2027.

Chiarimenti  
Per  eventuali  chiarimenti  è  possibile  prendere  contatto  con  l’Ufficio  Eventi  ai  seguenti 
recapiti, dal lunedì al venerdì, dalle ore 09:00 alle ore 13:00:

1. Dott.ssa Virginia Ferretti (telefono: 085.4481762);

e-mail: virginia.ferretti@comune.montesilvano.pe.it

2. Dott. Pierluigi Costanzo (telefono: 085.4481750);

e-mail: pierluigi.costanzo@comune.montesilvano.pe.it

- Il presente avviso è  pubblicato sul sito internet del Comune di Montesilvano, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”,  sotto  la  sezione “Bandi  e  Contratti”,  sull’Albo Pretorio 
Online,  nella  Home-page  del  sito  istituzionale,  sotto  la  sezione  “Novità ”,  nonché  sulla 
Banca  dati  nazionale  dei  contratti  pubblici  istituita  presso  l’ANAC  (BDNCP), al  fine  di 
consentirne la massima pubblicità .

AVVERTENZE GENERALI  ED ALTRE INFORMAZIONI  
- Tutta la documentazione inviata dai partecipanti resta acquisita agli atti del Comune e non 

sarà  restituita.
- Resta  inteso che il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente ove,  per 

qualsiasi  motivo, il plico stesso non giunga a destinazione;
- In ossequio al principio della massima partecipazione al procedimento di gara, la stazione 

appaltante  potrà  invitare  il  concorrente  alla  regolarizzazione  formale  o  a  chiarire  il 
contenuto  dei  documenti  presentati,  qualora  la  carenza  sia  di  ordine  strettamente 
formale e il chiarimento o la regolarizzazione non incidano sul contenuto sostanziale e a 
condizione che non venga violata la par condicio dei concorrenti. 

- Si precisa che nell’esercizio del generale potere di autotutela della P.a., resta comunque 
salva  la  possibilità  per  questo  Comune  di  differire,  di  sospendere   o  di  revocare  la 
presente  procedura,  e  ciò  anche  dopo  l’aggiudicazione,  senza  alcun  diritto  per  i 
concorrenti o per l’aggiudicatario a rimborsi di spese o indennizzi di qualsiasi tipo. Resta, 
quindi, nel potere della stazione appaltante di non aggiudicare in via definitiva o anche di 
non stipulare il conseguente contratto d’appalto.

Pagina 7 di 8

mailto:pierluigi.costanzo@comune.montesilvano.pe.it
mailto:virginia.ferretti@comune.montesilvano.pe.it


- Si precisa altresì che la presentazione della manifestazione di interesse non ingenera 
negli  operatori  economici  alcun  affidamento  in  ordine  all’invito  alla  procedura 
negoziata.

- Ai sensi del Regolamento U.E. 2016/679 si informa che: 
a) le finalità  e le modalità  di trattamento cui sono destinati i dati raccolti ineriscono 

al procedimento in oggetto; 
b) il conferimento dei dati costituisce presupposto necessario per la partecipazione 

alla gara; 
c)  l’eventuale  rifiuto  a  rispondere  comporta  esclusione  dal  procedimento  in 

oggetto; 
d) i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati sono:  

il  personale  interno  dell’Amministrazione  implicato  nel  procedimento,  ogni 
altro  soggetto  che  abbia  interesse  ai  sensi  della  legge  241/1990,  i  soggetti 
destinatari  delle  comunicazioni  previste  dalla  legge  in  materia  di  contratti 
pubblici, gli organi dell’autorità  giudiziaria; 

e) i diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui all’art. 7 del D. Lgs. 196/2003; 
f) soggetto attivo nella raccolta dei dati è  il Comune di Montesilvano.

Allegati:
- All. 1 -  Schema di Domanda di partecipazione e dichiarazione;
- All.  2   -  Schema  di  Dichiarazione  soggetti  diversi  (art.  94,  comma  3,  D.  lgs. 

36/2023);
- Scheda 1 – Eventi musicali e culturali;
- Scheda 2 – Eventi con Cover Band;
- Scheda 3 – Eventi con artisti nazionali ed internazionali;
- Scheda 4 – Noleggio ledwall;
- Scheda 5 – Noleggio barriere antipanico;
- Scheda 6 – Noleggio palco.

Il Dirigente
            Dott. Alfonso Melchiorre

Pagina 8 di 8


		2026-02-26T18:48:19+0100
	ALFONSO MELCHIORRE




